

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW STOWARZYSZENIE OGRODOWE

Okręgowa Komisja Rewizyjna

ul. Warecka 3

91-202 Łódź

Łódź, dnia 25 listopada 2023 r.

Minister Rozwoju i Technologii

Warszawa

Plac Trzech Krzyży 3/5

STANOWISKO

Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców w Łodzi
dotyczące projektu rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu ogólnego
gminy, w związku z uchwaloną w dniu 7 lipca 2023 roku ustawy o zmianie ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw.

Okręgowa Komisja Rewizyjna Polskiego Związku Działkowców w Łodzi po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy stwierdza, że spośród 13 stref planistycznych, które wprowadziła znowelizowana ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w rozporządzeniu tylko 2 strefy planistyczne na 13 w swoich charakterystykach uwzględniają tereny ogrodów działkowych - w strefie zieleni i rekreacji - ZR oraz w strefie wielofunkcyjnej z zabudową jednorodziną - WJ. Stwierdzamy, że przy uwzględnieniu ogrodów działkowych tylko w 2 strefach - opracowany plan ogólny gminy nie będzie uwzględniał wielu ogrodów działkowych, co skutkować będzie nie uwzględnieniem ogrodów działkowych w miejscowych planach zagospodarowania gmin. Ogrody działkowe będą przeznaczone na inne cele służące interesom komercyjnym.

Nie zgadzamy się z takimi zapisami. To jest lekceważenie ogrodów działkowych i rodzin działkowych oraz społeczności lokalnych, które korzystają z terenów ogólnych ogrodów. Tylko uwzględnienie ogrodów działkowych w 13 strefach planistycznych zabezpieczy istnienie ogrodów działkowych w naszym kraju.

W tej sprawie propozycje zapisów terenów ogrodów działkowych we wszystkich strefach planistycznych skierował do Ministerstwa Krajowy Zarząd PZD w imieniu rodzinnych ogrodów działkowych zrzeszonych w Stowarzyszeniu Ogrodowym Polski Związek Działkowców.

Okręgowa Komisja Rewizyjna PZD w Łodzi popiera słuszne postulaty Związku i prosi o ich uwzględnienie gdyż argumenty Związku zabezpieczają dalsze istnienie ogrodów działkowych w naszym kraju.

Niniejsze pismo przesyłamy także do Krajowego Zarządu PZD w Warszawie.

Z poważaniem

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Łodzi

Handwritten signatures:
Korzenińska, [illegible], [illegible]